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Arsredovisning for rikenskapsaret 2013

Styrelsen avger f6ljande rsredovisning,

Innehall Sida
- forvaltningsberittelse 2
- resultatrikning 4
- balansrikning 5
- noter 6

Om inte annat sérskilt anges, redovisas alla belopp 1 kronor. Uppgifter inom parentes avser
foregdende ar.



Brf Fiskgjusen _ 2(11)
Org nr 789200-0980

Férvaltningsberiittelse

Styrelsen for Bostadsrittsforeningen Fiskgjusen far hiirmed avge arsredovisning for rikenskapsaret
2013-01-01 - 2013-12-31.

Fireningens byggnad och ligenhetsfirdelning

Foreningens fastighet, Fiskgjusen 9 Sundsvall, bebyggdes 1951. Pa fastigheten finns tva bostadshus
innehéllande 45 ligenheter och 9 lokaler. Fastigheten r beldgen pa Dalgatan 27-33.

Total bostadsyta: 3 186 m2
Total lokalyta: 561 m2

Foreningens fastigheter har under aret varit fullvirdeforsikrad i Trygg Hansa Férsikrings AB. Fr o m
februari 2014 dvergér forsikringen till Lansforsikringar. I forsikringen ingdr dven tilliggsforsikring for
bostadsrittsinnehavaren,

Styrelse, valberedning och revisorer

Styrelsen har sedan den ordinarie foreningsstimman 2013-05-07 haft foljande sammansiittning:

Ordinarie Hékan Hamrén OrdfSrande
Monica Hennstrém Sekreterare
Kenneth Eriksson Ledamot
Ted Moberg Ledamot
Fredrik Nilsson Ledamot

Valberedning Linda Widegren
Jonas Strihie

Revisorer Grorev revisionsbyrd AB

Ersittare Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB

Styrelsen har under rikenskapsaret haft sju protokollférda sammantriiden. Den ordinarie fSreningsstimman
hélls 2013-05-07.

Flerarsjimforelse

Féreningens ekonomiska utveckling i sammandrag.

2013 2012 2011 2010 2009

Kassalikviditet % 248 314 299 212 109
Arsavg bostider, genomsnitt per kvm kr 493 493 474 474 474
Driftskostnader per kvim kr 328 288 27 292 267
Fastighetslan per kv kr 2318 2433 2 467 2501 1410
Genomsnittlig skuldrinta % 3,5 4,0 4,0 4.1 4,8

Nyckeltalsdefinitioner framgér av not 1
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Fastighetsforvaltning

Den ekonomiska forvaltningen har under rikenskapsaret skotts av Forvaltnings AB Castor i Sundsvall.

Verksamheten under det gingna aret

Vid rikenskapsérets utging var samtliga bostadsréitter i foreningen upplitna. Under aret har fyra Sverlatelser
skett.

Féreningen har under aret haft idpande underhall for 83 337 kronor. Under aret har ocksa bredband

installerats till en kostnad av 150 000 kronor. Detta aktiveras och skrivs av vnder tio ar.Total kostnad for
periodiskt underhall har varit 24 148 kronor och avser frimst entrétak.

¢

Forslag till resultatdisposition

Till fSreningsstimmans forfogande:

Balanserat resultat 7934
Arets resultat 312384
kronor 320318

Styrelsen foreslar att resultatet behandlas s att

till fastighetens underhallsfond avsiittes enligt budget 200 000
till fastighetens underhallsfond avsittes utéver budget 100 000
ur fastighetens underhéllsfond uttages 0
i ny rikning &verfors 20318

kronor 320318

Betriffande ekonomin i Gvrigt héinvisas till bifogad resultat- och balansrikning med tillhtrande noter.
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Resultatriikning

Foreningens intiikter
Fireningens kostnader
Underhéllskostnader
Fastighetsskait och fastighetsavgift

Driftskostnader
Avskrivningar

Rorelseresultat

Rinteintikter
Riintekostnader

Resultat efter finansiella poster
Inkomstskatt

Arets vinst

Tilléigg till resultatriikningen

Enligt stadgar och styrelsens firslag till foreningsstimman:
- Avsiittning till fastighetens underhéllsfond
- Uttag ur fastighetens underhallsfond

Arets resultat efter avsiittning och uttag ur fastighetens

underhallsfond

Not

2013
2292 440
-107 485
-72 850

-1230354
+269 330

612 421

7096
-307 133

312 384

]

312 384

-300 000
0

12 384

411)

2012

2 151 020
-391 770
~71 725

-1 077 728
-260 236

349 561

7475
-366 894

-9 858
10 801

943

-200 000
200 000

943
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Balansrikning
Tillgangar

Anlkiggningstillgingar
Materiella anldggningstillgingar
Byggnader och mark

Maskiner och inventarier
Summa anliiggningstillgingar

Omsiitmingstillgingar

Kortfristiga fordringar

Avgifts- och hyresfordringar

Ovriga kortfristiga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Kassa och bankmedel
Summa omsiittningstillgingar

Summa tillgangar
Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Insatser

Fastighetens underhallsfond

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets vinst

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Fastighetslan

Kortfristiga skulder

Korfristig del av fastighetslan
Leverant6rsskulder

Skatteskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intéikter
Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Stillda sikerheter
Ansvarsforbindelser

Not

(=2

o

10

11

12

12

13
14

15

2013-12-31

10 146 468
0
10 146 468

4 146
4 988
18 682
27 816

1662 030
1 689 846

11 836 314

78 935
2211856
2290 791

7934
312384
320 318

2611109

8 545 160

141 232
235132
524

19 854
283 303
680 045

11 836 314

9503 500
Inga
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2012-12-31

10 265 378

420

10 265 798

6 745
4954
22 399
34098

1 468 076
1502174

11 767 972

78 935
2211 855
2290 790

6991
943
7934

2298 724

8 990 666

126 336
72 034
976

18 936
260 300
478 382

11 767 972

9503 500
Inga
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Noter

Not1 Redovisnings- och viirderingsprinciper

Arsredovisningen har upprittats enligt Arsredovisningslagen och Bokforingsndmndens allminna rad. Om
inte annat framgér &r de tillimpade principerna ofSriindrade i jimforelse med foregiende ar.

Anléggningstillgangar :
Materiella anléiggningstillgingar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Utgifter for
forbattringar av tillgangars prestanda, utéver ursprunglig niva, okar tillgingarnas redovisade virde i
balansrikningen. Utgitter for reparation och underhill redovisas som kostnader i resultatrikningen.

Byggnadens vérde skrivs frdn och med 1997 av enligt en annuitetsmodell baserad pa en avskrivningstid pa
50 ar pa ursprungligt virde och 30 ar pa diirefter gjorda grundforbittringar. Annuitetsmodellen innebir att
avskrivningarna varierar frén 0,17 - 7,57 % per &r vid en avskrivningstid pa 50 4r. Bestiende virdenedging
hanteras genom nedskrivning.

Ovriga tillgingar skrivs av linjirt ver tillgdngens beddmda nyttjandeperiod. Foljande avskrivningstider
tillimpas:

Bredband 10 ar
Inventarier 5 ar

Markvirdet dr inte féremal for avskrivning,

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning beriiknas bli betalt.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhillas avseende aktuellt &r samt
Justeringar avseende tidigare 4rs aktuella skatt. Hogsta Férvaltningsdomstolen har i en dom 2010 fastslagit
att rinteintdkter hinforliga till fastigheter inte ska beskattas nir det géller dkta bostadsrittsfSreningar.
Fjolarets belopp avser aterbetald skatt pa rénteintikter for tx 2008-2010.

Féreningens fond for vttre underhill

Reservering till féreningens fond for yttre underhéll ingér i styrelsens forslag till resultatdisposition.
Reservering gbrs i enlighet med féreningens stadgar eller underhélisplan. Efter att beslut tagits pa
foreningsstimma sker Sverforing frin balanserat resultat till fond fér yttre underhall.

Nyckeltalsdefinitioner
Kassalikviditet visar foreningens kortsiktiga betalningsformaga, beriknas som forhallandet mellan

omsittningstillgangar och kortfristiga skulder.

Fastighetens beléning per kvadrat berdknas som fastighetslan inklusive kortfristig del vid rets utgang i
forhallande till fastighetens totala antal kvadratmeter.

Genomsnittlig skuldrinta definieras som bokférd réntekostnad exklusive rintebidrag i forhillande till
genomsnittliga fastighetslén,
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Not 2 Fireningens intéikter

Arsavgifter bostadsritter
Hyror lokaler

Hyror parkeringar och garage
Gemensamhetsel
Balkongtilligg

Ovriga intikter

Summa

Not 3 Underhallskostnader

Lipande underhall
Byggnadsarbeten
Mélningsarbeten
Elinstallationer
Tvittutrustning
Virmeinstallationer
Ventilations- och sanitetskostnad
Maskiner
Triadgardsanliggning
Konsultarvoden
Forsikringsskador

Periodiskt underhall
Byggnadsarbeten
Maélningsarbeten
Elinstallationer
Konsultarvoden

Summa

2013

1571220

227350

54 000
140 172
286 200

13 498

2292 440

013

16 022
1256
36 211
2734
0

19 777
0
5274
0

2 063

83 337

13 720

0
5550
4 878

24 148

107 485
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2012
1571220
221393
54 600

0

286 200
17 607

2 151 020

2012

12975
0
9225
272
9213
13932
2014
6135
6 875
2063

62 704

63 303
159 200
106 563

0

329 066

391770
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Not 4 Driftskostnader

2013
Fastighetsskotsel/stddning entreprenad 5 644
Uppvirmningskostnad 458 8§23
Vatten- och avloppsavgifter 149 023
Elavgifter 189 841
Renhéllning 38455
Snérdjning 47 957
Forbrukningsinventarier/materiel 18 536
Fastighetsforsdkringar 43 320
Kabel-tv 44022
Forvaltnings- och externa kostnader + 81 689
Styrelse- och métesarvoden 28 430
Léner och kostnadsersiittningar 91 057
Sociala avgifter 33 557
Summa 1230 354
Foreningen har under aret haft tva mén anstillda. Styrelsen
arvoderas enligt arvoden faststillda av féreningsstimman.
Not5 Riantekostnader

2013
Réntekostnader 307 133

Summa 307133
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6295
440123
148 369

97043
35629
16 985
13 994
42 062
42 748
88 795
28703
84 160
32822

1077728

b3
=1
—
[ 8]

366 894

366 894
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Not 6 Byggnader och mark

Ingiende anskaffningsvirde byggnad
Arets anskaffningar

Utgdende anskaffningsviirde

Ingaende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivning

Utgdende ackumulerade avskrivningar
Mark

Summa bokftrt viirde

Taxeringsvirde byggnader
Taxeringsvirde mark

Byggnadens taxeringsvirde iir uppdelat enligt foljande:

Bostidder

Lokaler

Not 7 Maskiner och inventarier
Anskaffningsvirde inventarier

Ackumulerad avskrivning

Summa

Not 8 Ovriga kortfristiga fordringar
Skattekonto

Summa

Not 9 Firutbetalda kostnader och upplupna intiikter
Com hem

Forskottsbetald kostnad rintetak

IF6rvaltning

Summa

2013-12-31

14 086 688
150 000

14 236 688

-3917310
-268 910

-4 186 220
96 000
10 146 468

16 332 000
6 108 000

22 440 000

20 600 000
1 840 000

2013-12-31

41 524
-41 524

0

2013-12-31

4 988

4988

2013-12-31

8423
0
10 259

18 682
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2012-12-31

14 086 688
0

14 086 688

-3 661 425
-255 885

-3 917310
96 000
10265 378

15 630 000
4 687 000

20317 000

19 287 000
1030 000

2012-12-31

41 524
-41 104

420

2012-12-31

4954

4954

2012-12-31

11 004
11395
0

22 399
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Not 10 Kassa och bankmedel

Plusgiro

Nordea sparkonto
Nordea bankkonto
Nordea fastriintekonto

Summa

Not 11 Eget kapital

Eget kapital 2013-01-01

Avsittning till underhallsfond
Ianspraktagande av underhallsfond
Balansering av foregaende ars resultat
Arets resultat '

Eget kapital 2013-12-31

Not 12 Fastighetslan

Stadshypotek
Stadshypotek
Stadshypotek
Stadshypotek
Stadshypotek
Liansforsdkringar

Summa fastighetslan

Avgdr beriknade amorteringar niista

rékenskapsér, redovisas som kortfristig skuld

Summa langfristig del
Not 13
Personalskatt

Sociala avgifter

Summa
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Ovriga kortfristiga skulder

2013-12-31 2012-12-31
0
513 779 6 758
1147 801 961318
500 000
t 662 030 1 468 076
Fastighetens Balanserat Arets
Insatser underhallsfond resultat resultat Summa
78 935 2211 855 6 991 943 2298 725
200000 =200 000 -
943 -943 -
312384 312384
78 935 2411855 -192 066 312385 2611109
Amortering
Riinta kommande ar Skuld Omsiittes
2,20% 26 000 2 200 000 3-mén
4,19% 9228 389783  2015-12-01
2,99% 20 000 19057712  2017-03-01
3,97% 22 000 2117500  2015-03-30
2.81% 24 004 779997  2016-02-20
3,20% 40 000 1293340 2018-03-30
141232 8 686 392
-141 232
8 545160
11 965 11983
7 889 6953
19 854 18 936
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Not 14 Upplupna kostnader och férutbetalda intiikter

Upplupen fastighetsskatt
Ovriga upplupna kostnader
Deponerade hyror
Forutbetalda hyror och avgifter

Summa
Not 15 Stiillda siikerheter

Fastighetsinteckningar

Sundsvall 2014-03 -3\

T =

Hékan Hamrén

(/é/ﬂ,w ]
L =

Monica Hennstrém

ath

Kenneth Eriksson

T od Moo —
Ted Moberg

Vér revisionsberittelse har limnats 2014- &7 ~ 2.3

vy oot
Gosta Rodén
Grorev revisionbyra AB

2013-12-31

5937
113 504
10 710
153 152

283303

2013-12-31

9 503 500

9 503 500
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2012-12-31

4173
155518
10 710
85 899

260 300

2012-12-31
9503 500

9 503 500
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REVISIONSBERATTELSE
for

BOSTADSRATTSFORENINGEN FISKGJUSEN

Jag har granskat arsredovisningen, rikenskaperna samt styrelsens forvaltning for
rikenskapséret 2013-01-01--2013-12-31.

Granskningen har utforts enligt god revisionssed.

Arsredovisningen har upprittats enligt drsredovisningslagen.

Jag tillstyrker

att resultatrikningen och balansrikningen faststélls,

att resultatet disponeras enligt forslaget i férvaltningberittelsen samt

att styrclsens ledaméter beviljas ansvarsfrihet for rikenskapséret.

Sundsvall 2014-03-.1.3

ta Rodén
GROREV Revisionsbyrd AB



